
Pag. 1 a 3

COMUNE  DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA – CED 

BANDO DI GARA

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I., CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA
ECONOMICAMENTE  PIÚ  VANTAGGIOSA,  PER  L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE ESTERNA  DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO – TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI DISABILI – TRASPORTO DA E PER I CENTRI
RIABILITATIVI.  PERIODO: ANNI SCOLASTICI  2026/2027 -  2027/2028 –  2028/2029 CON AVVIO PRESUMIBILE
DA  GIUGNO  2026  PER  IL  TRASPORTO  DISABILI  DA  E  PER  I  CENTRI  NEL  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  -
PERIODO: ANNI SCOLASTICI 2025/2026 - 2026/2027 – 2027/2028 

CPV  60130000-8
CIG : BA93CCC286

STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA: 
Tel. 0818956001
Indirizzo PEC: protocollo@pec.comune.giugliano.na.it  
Indirizzo Internet: https://c  omune.giugliano.na.it      
R.U.P. – Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è la dott.ssa Raffaella Ciccarelli
Tel. 0818956655 – raffaella.ciccarelli@comune.giugliano.na.it

I.1)COMUNICAZIONE

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
http://gare.comune.giugliano.na.it  .       

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: http://gare.comune.giugliano.na.it  .       

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO
II.1)DESCRIZIONE

II.1.1) Denominazione:  GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA AI SENSI DELL’ART.
71 DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I., CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÚ
VANTAGGIOSA,  PER  L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE ESTERNA  DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO – TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI DISABILI – TRASPORTO
DA  E  PER I  CENTRI  RIABILITATIVI.  PERIODO:  ANNI  SCOLASTICI  2026/2027  -  2027/2028 –
2028/2029 CON AVVIO PRESUMIBILE DA GIUGNO 2026 PER IL TRASPORTO DISABILI DA E
PER I CENTRI -  PERIODO: ANNI SCOLASTICI 2025/2026 - 2026/2027 – 2027/2028 
II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di servizi.

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITF33. - Comune di Giugliano in Campania

http://gare.comune.giugliano.na.it/
http://gare.comune.giugliano.na.it/
https://c/


IV.2.2) Punteggi di valutazione
La valutazione dell’offerta tecnica e dell’economica sarà effettuata in base ai seguenti punteggi:

IV.2.1 Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. (vedasi criteri 
indicati nel disciplinare di gara)

Pag. 2 a 3

II.1.4) L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di trasporto scolastico alunni scuole primarie, secondaria di 
I grado; trasporto alunni disabili scuole primarie, secondarie di I e II grado del comune di Giugliano in Campania per 
gli Anni Scolastici 2026-2027 / 2027-2028 / 2028-2029 e trasporto da e per i centri di riabilitazione

II.1.5) Codice CPV principale: CPV 60130000-8 - Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto NON è suddiviso in lotti.

II.2)QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: €.  3.370.080,00 oltre IVA ed oneri inclusi

II.2.2) Opzioni/rinnovo: proroga tecnica 

II.2.3) Durata dell’appalto: Anni Scolastici 2026-2029, incluso il trasporto disabili da e per i centri riabilitativi

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: cfr. art. 10 del Disciplinare di gara

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE

III.2.1) Requisiti di idoneità professionale: cfr. art. 6.1 del Disciplinare di gara

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: cfr. art. 6.2 del Disciplinare di gara

III.2.3) Capacità tecnica e professionale: cfr. art. 6.3 del Disciplinare di gara

III.2.4) Avvalimento: cfr. art. 7 del Disciplinare di gara

III.2.5) Subappalto: cfr. art. 8 del Disciplinare di gara

III.2.6) Durata del Procedimento: pari a 9 mesi dalla pubblicazione del bando, salvo il verificarsi delle ipotesi di 
proroga previste all’articolo 1, commi 4 e 5, dell’allegato I.3 del codice.
III.2.7) Applicazione C.A.M.: Criteri Ambientali Minimi” (CAM) D.M. 17/06/2021 sui nuovi Criteri Ambientali 
Minimi (CAM)     per l'acquisto, leasing, locazione e noleggio di veicoli adibiti al trasporto su strada. 

III.2.8) Durata offerta vincolante: 180 giorni

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1) TIPO DI PROCEDURA

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D. Lgs. n. 36/2023 determina a contrarre n. 
R.C.G. 101 del 29.01.2026  ai sensi dell’art. 17, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023

IV.2 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

https://www.google.com/search?q=Criteri+Ambientali+Minimi+(CAM)&rlz=1C1GCEU_itIT988IT988&oq=D.M.+17%2F06%2F2021+cam&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIKCAEQABiABBiiBDIHCAIQABjvBTIHCAMQABjvBTIHCAQQABjvBTIHCAUQABjvBdIBCDI4NjZqMGo3qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfBRh0u654LiT6aVJty8-yrV9V-4LPfPJ9Hb6HFfQ65TkIe-oNU41kxQBDzrLmtwOVFS09asmgSlYojc9lyDM3tHMm4Uq_UaBKpZqlECEuoSgftxCWXQlgXeiPyAgorzHWsL4nuTkvjXcjxW208J7SJT1yqUgIJ6T1pjfslFSNTrCVsHouQbCqj3qweXrZXHoYo8F0MxITjrCqVZdcEFPrnih5GchdKS5gZvH6nqXrvaWkWZm4vgh48STvYgf8xd4Jkkyt8eM7dFlTGU4aSqGK2krwBDA52nbIH5EhZvOBKmEfZNRGM-PYi7nGTAbQ9HJcMgDVRL_LclUGfowzGpoEt3a5sH2lxtmo46DjpVqZa4&csui=3&ved=2ahUKEwjD9avYu5-SAxVNhf0HHcApLoMQgK4QegQIARAB
https://www.google.com/search?q=Criteri+Ambientali+Minimi+(CAM)&rlz=1C1GCEU_itIT988IT988&oq=D.M.+17%2F06%2F2021+cam&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIKCAEQABiABBiiBDIHCAIQABjvBTIHCAMQABjvBTIHCAQQABjvBTIHCAUQABjvBdIBCDI4NjZqMGo3qAIAsAIA&sourceid=chrome&ie=UTF-8&mstk=AUtExfBRh0u654LiT6aVJty8-yrV9V-4LPfPJ9Hb6HFfQ65TkIe-oNU41kxQBDzrLmtwOVFS09asmgSlYojc9lyDM3tHMm4Uq_UaBKpZqlECEuoSgftxCWXQlgXeiPyAgorzHWsL4nuTkvjXcjxW208J7SJT1yqUgIJ6T1pjfslFSNTrCVsHouQbCqj3qweXrZXHoYo8F0MxITjrCqVZdcEFPrnih5GchdKS5gZvH6nqXrvaWkWZm4vgh48STvYgf8xd4Jkkyt8eM7dFlTGU4aSqGK2krwBDA52nbIH5EhZvOBKmEfZNRGM-PYi7nGTAbQ9HJcMgDVRL_LclUGfowzGpoEt3a5sH2lxtmo46DjpVqZa4&csui=3&ved=2ahUKEwjD9avYu5-SAxVNhf0HHcApLoMQgK4QegQIARAB


Il tutto meglio specificato nel Disciplinare di gara.

Pag. 3 a 3

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO MASSIMO

Offerta tecnica 70
Offerta economica (ribasso percentuale sull’importo a base di

gara al disciplinare di gara)
30

TOTALE 100

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE:

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti

30.03.2026 entro le ore 10.00

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte

10.04.2026 entro le ore 12.00

IV.3.3) Data di apertura delle offerte
La data della I^ seduta pubblica sarà comunicata a mezzo piattaforma telematica.

Lingua utilizzabile nelle offerte o nelle domande di partecipazione: italiano

Organo responsabile delle procedure di ricorso: https://www.giustizia-  amministrativa.it/      

IV.4) PUBBLICAZIONI

Il presente bando, ai sensi dell’art. 85 del Codice, è pubblicato su:
 sul sito istituzionale della stazione appaltante (Art. 85 del Codice) https://www.comune.  giugliano.na.it      
 sul sito istituzionale della stazione appaltante qualificata: https://gare.comune.giugliano.it  
 BDNCP – Banca Dati Nazionale Dei Contratti Pubblici (Art. 85 del Codice);
 GUUE [per il tramite della Banca dati nazionale dei contratti pubblici] (Art. 84 del Codice).

https://gare.comune.giugliano.it/

	SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO
	SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO
	SEZIONE IV: PROCEDURA

